
 

 

 

УКРАЇНА 

ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   

ВІДДІЛ ОСВІТИ  
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Н А К А З 

 

від 19 жовтня 2022 року         с. Ямниця              № 53 

 

Про атестацію керівних кадрів,  

педагогічних працівників  

закладів освіти Ямницької ТГ у 2023 році 

 

Відповідно до Типового положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 06 

жовтня 2010 р. № 930, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 

грудня 2010 р. за № 1255/18550, зі змінами, затвердженими наказом 

Міністерства освіти і науки молоді та спорту України від 20 грудня 2011 р. № 

1473, зареєстрованими в Міністерстві юстиції України 10 січня 2012 р. за № 

14/20327 та змінами, затвердженими наказом Міністерства освіти і науки 

України від 08 серпня 2013 р. № 1135, зареєстрованими в Міністерстві юстиції 

України 16 серпня 2013 р. за № 1417/23949  (далі – Типове положення), з метою 

якісної організації та здійснення атестації педагогічних працівників, 

підвищення  відповідальності та ефективності роботи атестаційних комісій, на 

підставі рішення атестаційної комісії відділу освіти Ямницької сільської ради 

від 19 жовтня 2022 року (протокол засідання № 1)  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести у 2023 році атестацію керівних кадрів, педагогічних 

працівників закладів освіти Ямницької ТГ згідно затвердженого списку 

(додаток 1). 

2. Роботу атестаційної комісії ІІ рівня здійснювати згідно затвердженого 

графіка (додаток 2). 

3. Керівникам закладів освіти Ямницької ТГ:  

3.1. Забезпечити проведення атестації педагогічних кадрів відповідно до 

вимог Типового положення про атестацію педагогічних працівників.  

 



3.2. Подати на розгляд атестаційної комісії відділу освіти матеріали з 

досвіду роботи педагогічних працівників у міжатестаційний період, а саме: 

 

Категорія педпрацівників, які 

атестуються  

Матеріали, які потрібно подати в 

атестаційну комісію відділу освіти 

та термін подання 

- педагогічні працівники, які   

атестуються на присвоєння   

кваліфікаційної категорії «спеціаліст   

вищої категорії» 

Електронна версія презентації 

власного досвіду роботи (10-15 

слайдів) 

  

До 01 березня 2023 року 

- педагогічні працівники, які   

атестуються на присвоєння 

педагогічного   звання «старший   

учитель», «учитель-методист» 

Електронна версія презентації 

власного досвіду роботи з додатками 

практичного спрямування 

  

До 01 березня 2023 року 

 

4. Атестаційній комісії відділу освіти:    

4.1. Організувати вивчення діяльності керівних кадрів та педагогічних 

працівників, які атестуються на присвоєння (відповідність) кваліфікаційної 

категорії «спеціаліст вищої категорії», присвоєння (відповідність) педагогічних 

звань. 

4.2. Надавати своєчасну практичну допомогу атестаційним комісіям І 

рівня та педагогічним працівникам в організації та проведенні атестації 

педагогів. 

4.3. До 15 березня 2023 року вивчити професійну діяльність керівних 

кадрів  та педагогічних працівників, які атестуються у поточному навчальному 

році. 

4.4. Взяти участь у роботі атестаційних комісій І рівня (згідно 

затверджених  графіків). 

5. Головному спеціалісту відділу освіти Х. Владиці, керівникам МО 

забезпечити методичний супровід атестації керівних кадрів та педагогічних 

працівників у 2022/2023 навчальному році. 

6. Завершити атестаційний період у такі строки: комісіями І рівня – до 01 

квітня 2023 року, ІІ рівня – до 10 квітня 2023 року. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу освіти Х. Владику. 

 

Начальник відділу              Наталія ВИННИК 

  



Додаток 1  

Затверджено 

атестаційною комісією ІІ рівня  

при відділі освіти Ямницької сільської ради 

Протокол №1 від 19.10.2022 р. 

 

Список керівних кадрів, педагогічних працівників  

закладів освіти Ямницької ТГ, які підлягають атестації у 2023 році 

атестаційною комісією ІІ рівня при відділі освіти  

Ямницької сільської ради  

 

- на відповідність займаній посаді (керівники): 

1. Щербій Оксана Яремівна, директор Тязівської гімназії. 

 

- на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії 

«спеціаліст вищої категорії» та раніше присвоєному педагогічному званню 

«старший учитель» (підстава: чергова атестація): 

1. Винник Сергій Романович, учитель історії Ямницького ліцею. 

2. Магас Петрунеля Володимирівна, учитель початкових класів Павлівського 

ліцею. 

3. Гнатковська Любов Петрівна, учитель української мови та літератури 

Сілецької гімназії. 

4. Луцька Надія Олексіївна, учитель математики Майданської гімназії. 

5. Мельник Любов Василівна, учитель початкових класів Майданської гімназії. 

6. Погорілець Алла Ярославівна, учитель початкових класів Майданської 

гімназії. 

 

- на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст 

вищої категорії» та присвоєння педагогічного звання «старший учитель» 

(підстава: чергова атестація, подання керівника закладу освіти): 

1. Джочка Мар’яна Миколаївна, учитель початкових класів Тязівської гімназії. 

2. Королевич Наталія Василівна – учитель української мови та літератури 

Тязівської гімназії.  

 

- на присвоєння кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» 

та присвоєння педагогічного звання «старший учитель» (підстава: чергова 

атестація, подання керівника закладу освіти): 

1. Лінійчук Тетяна Вікторівна, учитель української мови та літератури 

Ямницького ліцею. 

2. Кавка Надія Несторівна, учитель біології Ямницького ліцею. 



- на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційної категорії «спеціаліст 

вищої категорії» та присвоєння педагогічного звання «учитель-методист» 

(підстава: чергова атестація, подання голови атестаційної комісії): 

1. Лесів Йордана Зеновіївна, учитель фізики Ямницького ліцею.  

-  на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційної категорії «спеціаліст 

вищої категорії»  та на присвоєння педагогічного звання «учитель-

методист» (позачергова атестація)(підстава: подання керівника закладу 

освіти): 

1. Вацеба Надія Богданівна, учитель математики Ямницького ліцею.  

 

- на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст 

вищої категорії» (підстава: чергова атестація): 

1. Дерун Мар’ян Богданович, учитель історії, правознавства Ямницького ліцею. 

2. Біла Ганна Олексіївна, учитель географії Павлівського ліцею. 

3. Біла Ганна Олексіївна, вихователь ГПД Павлівського ліцею. 

4. Богач Романа Романівна, учитель математики Сілецької гімназії. 

 

 

-на присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» 

(підстава: чергова атестація): 

1. Деркач Наталія Денисівна, педагог-організатор Ямницького ліцею. 

2. Кокар Марія Володимирівна, учитель української мови та літератури 

Майданської гімназії. 

 

 

 

  



Додаток 2  

Затверджено 

атестаційною комісією ІІ рівня  

при відділі освіти Ямницької сільської ради 

Протокол №1 від 19.10.2022 р. 

 

Графік 

роботи АК IІ рівня при відділі освіти Ямницької сільської ради  

у 2022-2023 навчальному році 
 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 
Відповідальні 

1 Створити атестаційну комісію ІІ рівня, видати 

наказ До 20 вересня 

Голова 

атестаційної 

комісії 

2 Опрацювати законодавчо-нормативну базу з 

питань атестації педагогічних працівників 
Жовтень 2022 р. 

АК 

ІІ рівня 

3 Опрацювати списки керівних кадрів закладів 

освіти ТГ, які атестуються на відповідність 

займаній посаді; списки педагогічних працівників, 

які претендують на підтвердження, присвоєння 

кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої 

категорії», педагогічних знань 

Жовтень 2022 р. 
АК 

ІІ рівня 

4 Провести I засідання атестаційної комісії з таких 

питань: 

- про форму голосування членів атестаційної 

комісії на засіданнях; 

- розгляд подань керівників про присвоєння 

педагогічних звань; 

- затвердження списків педагогічних працівників, 

керівних кадрів, які атестуються у 2021-2022 н.р.; 

- затвердження графіка роботи АК ІІ рівня. 

19 жовтня 2022 р. 
члени АК 

ІІ рівня 

5 Вивчити професійну діяльність педагогічних 

працівників, керівних кадрів закладів освіти, які 

атестуються АК ІІ рівня 

До 15.03.2023 р. 
члени АК 

ІІ рівня 

6 Надавати консультації з питань атестації 

керівникам закладів освіти, їх педагогічним 

працівникам 

Впродовж 

атестаційного 

періоду 

члени АК 

ІІ рівня 

7 Проаналізувати проходження курсової підготовки 

з підвищення кваліфікації керівниками, 

педагогічними працівниками, що атестуються 

Лютий 2023 р. Х.  Владика 

8 Провести ІІ засідання атестаційної комісії з таких 

питань: 

- про хід вивчення членами АК ІІ рівня 

професійної діяльності педагогів, які атестуються і 

претендують на присвоєння педагогічного звання; 

- розгляд презентацій досвіду, методичних 

розробок учителів, які претендують на присвоєння 

педагогічних звань 

- про хід виконання графіка роботи АК ІІ рівня 

Лютий 2023 р. 

 

члени АК 

ІІ рівня 



9 Відвідати підсумкові засідання атестаційних 

комісій І рівня (за потребою) 
Березень 2023 р. 

члени АК 

ІІ рівня 

10 Опрацювати клопотання, рішення атестаційних 

комісій І рівня 
1-2 квітня 2023 р. Х.  Владика 

11 Оформити атестаційні листи за результатами 

атестації керівних кадрів закладів освіти, які 

атестуються; педагогічних працівників, які 

претендують на підтвердження, присвоєння 

кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої 

категорії», педагогічних звань 

Березень  

2023 р. 
Х. Владика 

12 Провести атестацію педагогічних працівників, 

керівників закладів освіти та оформити 

підсумковий протокол засідання 

Квітень 2023 р. 
члени АК 

ІІ рівня 

13 Видати наказ про результати атестації 

педагогічних працівників 
До 10 квітня 2023 р. 

Начальник 

відділу освіти 

14 Підготувати звіт за результатами атестації 

педагогічних працівників закладів освіти  
Квітень 2023 р. Х.  Владика 

15 Висвітлити роботу атестаційної комісії та 

результати атестації на сайті відділу освіти 

Квітень - травень 

2023 р. 
Х.  Владика 

 

 


	ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ВІДДІЛ ОСВІТИ

